
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

 ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Χρυσούπολη,  09-03-2023 

ΔΗΜΟΣ  ΝΕΣΤΟΥ Αρ. Πρωτ. :   3589 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ο Δήμαρχος Νέστου προκηρύσσει Διεθνής Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΏΝ» για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του 

Προσώπων, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τους όρους 

και τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης με αριθμό 5023/08-08-2022, προϋπολογισμού 1.088.814,85 

ευρώ πλέον Φ.Π.Α.. 

Στο διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν: 

(α) Φυσικά πρόσωπα, που ασκούν ατομική επιχείρηση, κάτοικοι της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

β) Νομικά πρόσωπα με έδρα στην ημεδαπή ή την αλλοδαπή. 

γ) Ενώσεις των ανωτέρω φυσικών ή νομικών προσώπων που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

Ο έναρξη υποβολής των προσφορών είναι 13-03-2023 και λήγει στις 13-04-2023 10:00π.μ.. Ο 

αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά τέσσερις εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών και ώρα 10:00 π.μ. μέσω της ιστοσελίδας του ΕΣΗΔΗΣ ενώπιον της 

αρμόδιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών. (ΕΣΗΔΗΣ α/α  186758) 

Οι ποσότητες των ειδών ανά ομάδα θα προκύψουν ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών 

Προσώπων. Στον πίνακα που ακολουθεί αναφέρεται ο προϋπολογισμός κάθε ομάδας.  
  Είδος Προμήθειας  Αξία Προϋπολογισμού 

(πλέον ΦΠΑ) 

Ομάδα 1 Δήμος 

Νέστου 

Αμόλυβδη Βενζίνη, Πετρέλαιο Κίνησης, 

Πετρέλαιο Θέρμανσης 

09135100-5 

09134200-9 

09132100-4 
541.460,00 

Ομάδα 2 Λιπαντικά 09210000-4 48.387,10 

Ομάδα 3 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΥΝΕΣΤΙΑ 
Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 112.903,23 

Ομάδα 4 

Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 

Αμόλυβδη Βενζίνη, Πετρέλαιο Κίνησης 
09134200-9 

09132100-4 
100.000,00 

Ομάδα 5 Πετρέλαιο Θέρμανσης 09135100-5 20.000,00 

Ομάδα 6 Λιπαντικά 09210000-4 8.000,00 

Ομάδα 7 
Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Πετρέλαιο 

Θέρμανσης 
09135100-5 129.032,26 

Ομάδα 8 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Πετρέλαιο 

Θέρμανσης 
09135100-5 129.032,26 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 1.088.814,85 

Τα υλικά θα παραδίδονται σύμφωνα με την μελέτη. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να υποβάλουν 

προσφορά για μία ή περισσότερες ομάδες. Δεν έχουν δικαίωμα να υποβάλουν για μέρος των ειδών μίας ομάδας. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για 24 μήνες.  

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε 1% της προϋπολογισθέντας δαπάνης Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς 

είναι δώδεκα (12) μήνες. Η παρούσα προκήρυξη υποβλήθηκε για δημοσίευση στο Συμπλήρωμα της Επίσημης 

Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται μέσω της ιστοσελίδας του 

ΕΣΗΔΗΣ. Αναρτημένη η σχετική μελέτη και τα λοιπά τεύχη είναι εκτός της ιστοσελίδας του ΕΣΗΔΗΣ στην 

ιστοσελίδα του Δήμου (www.dimosnestou.gov.gr). 
Ο  Δήμαρχος Νέστου 

 

 

 

Μιχαηλίδης Σάββας 

http://www.dimosnestou.gov.gr/



